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ÚVODNÍK 

     
                  
 

Milí čitatelia!  

Držíte v rukách druhé tohtoročné vydanie školského časopisu „Pod lavicou“. 

Pomalým, ale veľmi horúcim krokom sa k nám blíži obľúbené leto a s ním vytúžené 

dvojmesačné prázdniny spojené s oddychom a dovolenkami. Nedočkavo počítate 

dni, ktoré Vám zostávajú do konca školského roka. Skôr, ako sa tak stane, 

skúsme si prostredníctvom nášho školského časopisu zaspomínať...  

Vrátiť sa k pekným chvíľam, ktoré sme prežili so svojimi spolužiakmi, kamarátmi i 

učiteľmi počas školského roka, zrekapitulovať, čo nové sme sa dozvedeli alebo 

čo zaujímavé videli... Taktiež je čas priznať si to, čo sme zanedbali alebo 

nestihli, aby sme to v čase prázdnin mohli prípadne dobehnúť (napríklad povedať 

svojim blízkym, ako veľmi nám na nich záleží). Najviac si asi v týchto dňoch 

plynutie času uvedomujú naši deviataci, pretože im odmeriava posledné hodiny, 

minúty a sekundy ich života v našej škole.  

Náš časopis, Vám aj im, rád pomôže oživiť spomienky na prežité chvíle alebo 

spríjemniť pár daždivých popoludní, ktoré strávite pri jeho čítaní. 

Veríme, že sa vám naša ponuka článkov bude páčiť a už teraz sa tešíme na 

stretnutie s vami v budúcom školskom roku. Hlavne na Vaše zážitky, ktoré 

stvárnite do kresieb a básničiek a ponúknete nám ich do septembrového čísla.  

V mene všetkých redaktorov Vám prajeme slnečné a zmrzlinové letné prázdniny. 

 

 

Dovidenia pri čítaní ďalšieho čísla !               
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Inkovia - deti Slnka, páni nebies 
Dňa 30. 4. 2019 žiaci 4.A triedy navštívili prvé 

detské múzeum v Nitre - Detské múzeum Severka. 

Aktuálne prebiehajúca výstava Inkovia žiakov 

upútala už od samého začiatku. Hneď pri vstupe 

bolo cítiť vôňu terasovitých polí. Ochutnávka 

vypukanej peruánskej kukurice, pútavo spracovaný 

program odprezentovaný v podaní milých lektoriek 

či samotné exponáty, na ktoré si žiaci mohli smelo 

siahnuť len umocňovali celkový zážitok. V 

spoločnosti Inkov sme strávili príjemné dopoludnie 

a určite sa sem ešte s radosťou vrátime.  

p. uč. Zahoranová 
 

Workshop „Taste of English“ 
Dňa 30. 4. 2019 k nám do školy zavítal Alex 

Elwood, rodený Angličan zo Sheffieldu na severe 

Spojeného kráľovstva.  Počas piatich vyučovacích 

hodín sa venoval žiakom z 8. a 9. ročníka. 

Workshop „Taste of English“ (Chuť angličtiny) 

bol zameraný na komunikačné zručnosti 

a zdokonalenie sa v anglickom jazyku. 

p. uč. Meňhartová 
 

Dažďové  pralesy 
Dňa 9. 4. 2019 sme na našej škole privítali M. Kršákovú a T. Šmátralu, ktorí 

patria medzi aktívnych členov neziskovej organizácie Prales deťom, ktorá začala 

budovať v Indonézii pralesnú rezerváciu GREEN LIFE. Žiaci IV. A, B, C, V.A a 

VIII.A triedy  so záujmom sledovali pútavo pripravené videá a prezentáciu 

obohatenú o vlastné zážitky prednášajúcich. V súčasnosti je vo svete obrovským 

problémom devastácia dažďových pralesov 

za účelom zisku. V Indonézii sa lesy ničia 

najmä za účelom získania pôdy pre 

pestovanie palmy olejovej. Hlavnou 

aktivitou spomenutej organizácie je 

vykupovať od miestnych ľudí pozemky 
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pralesa skôr, ako ich vykúpia veľké spoločnosti, ktoré ich chcú zničiť, vypáliť 

a založiť palmové plantáže. Vďaka neúnavnej snahe sa im podarilo vytvoriť 

súkromnú pralesnú rezerváciu Green Life, ktorá má dnes rozlohu 140 hektárov, 

no ich cieľ siaha až k 700 ha.    

Členovia organizácie vidia obrovský zmysel práve v komunikácii s mladou 

generáciou. Na Slovensku rozbehli výchovno - vzdelávací projekt NEPZ 

(najbohatšie ekosystémy planéty Zem), prostredníctvom ktorého sa snažia 

vychovávať novú generáciu tak, aby si vážila všetky živé bytosti a nikdy sa 

nepodieľala na zotročovaní zvierat pre potešenie človeka. 

Sme radi, že sme sa aj my mohli stať súčasťou tohto úžasného projektu. 

p. uč. Zahoranová 

 

Hudobný koncert na ľudovú  nôtu 
Dňa 2. 4. 2019 sa žiaci 5., 6. a 7. ročníkov 

zúčastnili náučného koncertu s témou 

ľudové hudobné nástroje. Koncert bol 

zameraný na prezentáciu ľudových 

hudobných nástrojov v postupnom vývoji. 

Začalo sa od najjednoduchších píšťaliek 

cez fujaru až po gajdy a husle. Nástroje 

hrali osobitne alebo spoločne v ľudových 

piesňach z rôznych kútov Slovenska. Žiaci 

sa jednoducho a zrozumiteľne oboznámili, 

ako sa daný nástroj vyrábal a pri akých 

príležitostiach hrával. Tiež si zaspievali a naučili sa tancovať pravý zbojnícky 

odzemok.                                                            p. uč. Vašková 

 

KNIHOMOLE 
Knihomole už tretí rok hľadajú spôsoby ako podnietiť záujem mladých čitateľov 

o slovenskú literatúru, ukázať poetickú krásu tvorcov poézie, a to aj 

prostredníctvom netradičných foriem a presahmi jednotlivých umení. 

Tohtoročnou témou bola poézia, ktorá sa čítala, tvorila, ale aj rapovala. Sálou sa 

niesla Sládkovičova Marína, Chalupkovo Mor - ho! aj Hviezdoslavove Krvavé 

sonety, ktoré boli rytmicky zapracované do 

hudby komponovanej priamo na mieste. 

Interaktívne dielne a vzdelávanie na tému 

poézie boli doplnené choreografiou 

tanečníkov Andreja Mistríka a Matúša Tótha, 

s ktorou sa umiestnili a kvalifikovali na 

medzinárodnej tanečnej súťaži DanceStar v 

Nitre. Jednotlivé stanovištia sprevádzali 

animátori v dobových kostýmoch z konca 
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devätnásteho storočia zapožičaných z Divadla Andreja Bagara v Nitre. Deti mali 

na podujatí možnosť spoznať regionálnu históriu, ale dozvedeli sa aj o výročiach 

známych slovenských spisovateľov.  
 

Literárna  exkurzia  v Oponiciach 
Dňa 13. 3. 2019 sa triedy 8. A a 7. B 

zúčastnili literárnej exkurzie v Oponiciach. 

Exkurzia bola zameraná na Gutenbergerovu 

knižnicu a medicínu. Formou monologického 

predstavenia sa žiaci zoznámili s významnými 

predstaviteľmi a 

propagátormi  zapisovania  medicínskych 

udalostí do kníh. Spoznali mená - Hipokrates, 

Galenos, Vesalius, Jesenius.  Mali možnosť 

vidieť originály kníh - prvá pitva, herbár, 

kniha o prvej nemocnici v Oponiciach. Knižnica rodiny Aponyovcov je unikátnou 

zbierkou kníh písaných v latinskom, nemeckom, anglickom , španielskom jazyku. 

Navštívili sme aj múzeum - letné sídlo Aponnyho rodiny. Tu sme sa zoznámili s 

rodokmeňom tejto rodiny. Videli sme  ich obytné miestnosti.  Žiakov zaujala aj 

miestnosť o 2. svet. vojne v Oponiciach a miestnosť vyčlenená na predmety z 

obdobia socializmu. 

p. uč. Šavelová 
 

Všetkovedko 
Už desiatykrát sa stretli žiaci 2. – 4. ročníka na celoslovenskej 

vedomostnej súťaži Všetkovedko. V novembri 2018 si zasadli za 

stoly v školskej jedálni a odviedli vedomostný boj o najmúdrejšieho 

medzi najmúdrejšími a potom už len čakali na vyhodnotenie. A to sa 

uskutočnilo 14. februára 2019. Do súťaže sa z celého Slovenska 

zapojilo 19 187 žiakov – 6826 druhákov, 6568 tretiakov a 5793 

štvrtákov. Z našej školy to bolo 42 žiakov - 21 druhákov, 13 

tretiakov a 8 štvrtákov. Z nich 11 získalo titul Všetkovedko, ostatní 

titul Všetkovedkov učeň a jeden získal titul Všetkovedko školy. Tí 

najlepší sa dostali medzi 30% najšikovnejších žiakov na Slovensku. 

Sú to: L. Rosinský, T. Rosinský, J.  Tinák z 2. A, M. Bibeňová z 2. B, 

R. Tlkanec, D. Ožóg z 2. B,  E. Hills , M. Mrlák z 3. B, E. Palková , J. 

Babušík zo 4. B a E. Vachalová zo 4. B, ktorá zároveň získala aj titul 

Všetkovedko školy. 

p. uč. Babušíková 

Valentín a hokejisti 
Dňa 14. februára 2019 sa na našej škole ZŠ Škultétyho 1, Nitra konala beseda 

s Mgr. Slavomírom Krafčákom z OZ Integrácia a hokejistami HK Nitra na tému 

integrácie, znášanlivosti, tolerancie a rasovej rovnosti. Žiaci sa dozvedeli, aké sú 
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práve tieto morálne hodnoty v dnešnej dobe 

dôležité a Deň sv. Valentína bol výbornou 

príležitosťou poukázať na to, že láska, 

empatia a zdravý rozum musí vždy zvíťaziť. 

So svojimi zážitkami sa podelil Marek Slovák, 

ktorý bol sám terčom útokov a dvaja 

zahraniční hráči -   Kale Kerbashian a Judd 

Blackwater rozprávali o svojich skúsenostiach 

a začlenení sa do spoločnosti v našej krajine. 

Žiaci sa zaujímali aj o ich profesijný život, 

živo diskutovali v anglickom jazyku a z besedy si okrem spoločných fotiek 

a autogramov, odniesli hlboké dojmy a pozitívne posolstvo integrácie, rovnosti a 

vzájomnej lásky. 
 

Turnaj First Lego League 

Dňa 15. 01. 2019 sa v Mestskom kultúrnom centre Žiar nad Hronom uskutočnil 

regionálny turnaj First Lego League, na ktorom sa po prvýkrát predstavil tím 

z našej školy LEGO SCHOOL NR. Celý turnaj sa niesol v súťaživej, priateľskej 

a tímovej atmosfére. Témou tohto ročníka je INTO ORBITSM – Život 

a cestovanie vo vesmíre. Žiaci jednotlivých tímov predviedli svoje zručnosti 

v štyroch kategóriách: 

1. Robot Design,  

2. Tímová spolupráca,  

3. Prezentácia výskumného projektu, 

4. Robot Game. 

Najatraktívnejšia mimosúťažná aktivita 

bola Robot Battle. 

Veľké poďakovanie patrí celému tímu LEGO 

SCHOOL NR, ktorý sa umiestnil na krásnom 

10. mieste. 

Tím LEGO SCHOOL NR: Martin Pavlík, 

Dárius Rakovič, Anton Letko, Zhongkai Wu, 

Georgy Galuev, Marko Humpolec, Ve ronika 

Vatrálová, Natália Šupková, Miriam 

Chlebcová 

p. uč. Vatrálová 

 

Výroba fašiangových masiek  
Žiaci 2. A triedy sa zapojili do výroby fašiangových masiek. Tieto masky boli 

zozbierané dňa 22. 2. 2019  n vystavené na námestí a pešej zóne v deň konania 

nitrianskych našiangov 2. 3. 2019. Deti si svoje masky na námestí mohli pozrieť 

a  ukázať ich aj  svojim najbližším počas fašiangového sprievodu. A mali čo 

ukázať. Masky boli jedna krajšia ako druhá.  
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Adoptuj kravičku 
Žiaci 2.A triedy aj v tomto školskom roku úspešne pokračujú v hre 

„Adoptuj kravičku“. Majú adoptovaných 13 kravičiek, ktoré žijú na 

vlastnej farme Mliečkovo. Farmu si vybudovali pridávaním EAN kódov, 

za ktoré dostávajú bankovky, a tak si môžu vlastnú farbu budovať. 

Majú dojáreň, maštaľ, welfare, mliekáreň, syráreň, jogurtáreň, domček pre 

farmára a nádrž na mlieko.  

V štatistikách najviac zadaných EAN kódov si udržujú stále prvé miesto. 

Programátori pripravili klikateľný prototyp hry v novom dizajne, ktorý deti 

testovali. Zaujímal ich názor detí  na grafiku hry.  Vyplnili dotazník, kde 

odpovedali či sa im nová hra páči, či sa im v novej hre ľahko pohybuje, čo by 

zmenili, navrhli. Všetky deti boli odmenené knižkou „Kravička Berta a jej 

strakatá cesta za slávou.“ 

V hre trieda 2.A aj naďalej pokračuje a prihlásila sa do novej súťaže: „Poskladaj 

kravičku z obalov slovenských mliečnych výrobkov a vyhraj!“ 

Súťaž trvá od 1. 5. do 31. 10. 2019. Do súťaže sme sa zapojili s našou kravičkou 

Zuzuľou.                                                                                        p. uč. Srnková 

 

  
 

Divadelné rozprávky 
My starší žiaci nezabúdame ani na našich malých kamarátov. Nacvičili sme si pre 

nich divadelné rozprávky - O troch prasiatkach , Sedem kozliatok. Dramatizáciu 

sme spojili s komunikáciami detí. Chceli sme, aby s nami spolupracovali a zapojili 

sa tak do priamej komunikácie pri predstavení. Pomáhali nám obliecť 

postavy do kostýmov, ktoré sme mali k dispozícii. Museli pracovať s 

úlohami, ktoré vyplývali z divadelnej hry. Niektoré otázky boli ťažšie, 

ale spoločne ich zvládli. A čo sme od nich žiadali? Poznať postavičky 

rozprávok, vedieť povedať kladné aj záporné vlastnosti postavičiek. 

Vytvoriť z puzzle postavy a pomenovať ich.  Do divadelného 
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predstavenia boli zahrnuté úlohy pre počtárov, dobrých čitateľov.  

Sme radi, že   sme mohli aj takouto formou  spoznať našich malých kamarátov z 

nižších ročníkov.                                S. Behinská, L. Tomečková  8.A 

 

Plavecký výcvik 

Pod vedením Mgr. Topora a Mgr. Zaťkovej absolvovalo  34 žiakov  5. ročníka 

plavecký výcvik.  Konal sa od 12. – 17. apríla 2019 v Mestskom kúpeli. Výcvik viedli 

skúsení  inštruktori.  Na záver kurzu deti preplávali bazén po dĺžke. Za svoj 

výkon dostali diplom.                                                                     p. uč. Zaťková 

 

Farebný týždeň 

Pondelok - modrá 

                Utorok - biela 

                              Streda - červená 

                                              Štvrtok - zelená 

                                                              Piatok - dúhová 
 

 
 

Školský parlament  
Školský žiacky parlament  spolupracuje s Centrom voľného času od začiatku 

školského roka 2018/2019. V prvej polovici školského roka sme sa zúčastnili 

viacerých prednášok, ktoré žiakom bližšie priblížili Komunálne voľby. V 

náučných prednáškach sme i naďalej pokračovali aj v druhej časti šk. roka. Žiaci 

spolu s koordinátorom navštívili i ďalšie pripravované prednášky na zaujímavé 

témy. V marci sme sa zúčastnili na prednáške s názvom Prezidentské voľby 2019. 

Žiakom bližšie priblížili študenti politológie UKF tematiku volieb, kandidátov, 

podmienky, kedy sa môžeš stať prezidentom. A v neposlednej rade ako 
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prebiehajú  samotné voľby, ktoré si aj sami vyskúšali. Potom sme sa zúčastnili na 

prednáške s názvom Európsky parlament. Tu sa dozvedeli , čo je EP  a ako 

funguje, podmienky aké sú kladené na kandidátov a kto  vôbec kandiduje za SR. 

Nevedomosť o tomto orgáne EÚ im zabezpečila kopec nových vedomostí. 

V apríli 2019 sme sa zúčastnili poslednej prednášky s názvom Sloboda slova, 

prejavu a médií. Študenti žurnalistiky UKF žiakom bližšie predstavili ako fungujú 

médiá, aké pozitívne a negatívne stránky prinášajú.  

Čaká nás ešte posledné, spoločné podujatie a tým je spoznávací výlet do 

Balneologického múzea  v Piešťanoch a samotná história tohto mesta. Verím, že 

žiaci si prinesú kopec nových zážitkov a nových vedomostí.  

p. uč. Preložníková 
 

Výtvarné súťaže v šk. roku 2018/2019 
Žiaci 1. - 4. ročníka sa v tomto školskom roku zapojili do viacerých výtvarných 

súťaží:  Vesmír – očami detí, Mesto 

budúcnosti, Moje mesto – príroda, 

ekológia, Svet  - fantázie : Moje 

obľúbené rozprávkové zvieratko,      

Z histórie mesta, Obľúbený rozprávkový 

hrdina, Nitra – moje mesto, Hýb sa, uč 

sa a objavuj - slov. olymp. zväz, Život na 

planéte X, Voda - zdroj života – 

Západoslovenská vodárenská 

spoločnosť. V tejto súťaži sme mali aj 

dvoch víťazov: Tomáša  Rosinského  a  Maxima  Palka,  žiakov 2. A  triedy, ktorí 

boli odmenení  vecnými  cenami.  

p. uč. Srnková 

Korčuľovanie 
Naši žiaci i tento školský rok 

využili možnosť zakorčuľovať si 

a ukázať tak svoju šikovnosť i na 

ľade. Boli medzi nimi aj takí, 

ktorí sa postavili na ľad po 

prvýkrát, ale po niekoľkých 

hodinách strávených na ľade im 

to korčuľovalo ostošesť. Chlapci 

mali možnosť zahrať si hokej, 

dievčatá si na ľade aj 

zatancovali, naháňali sa. Pri 

korčuľovaní sme sa všetci 

výborne zabávali a budeme sa tešiť na spoločne strávené „ľadové“ chvíle i na 

budúci rok. 

       p. uč. Záhorec Brotková 
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CLIL 
Medzinárodný projekt HANDS ON CLIL prebieha už druhý rok. Posledný rok 

prebehli dve stretnutia, o prvom stretnutí v Gaziantep v Turecku sme vás 

informovali v predchádzajúcom vydaní časopisu Pod lavicou. Druhé stretnutie sa 

uskutočnilo v Marco de Canaveses, v portugalskom mestečku situovanom 

neďaleko Porta. V termíne od 11. – 16. marca sa stretli učitelia z partnerských 

krajín ( Portugalsko, Španielsko, Turecko a Slovensko) so svojimi vybranými 

žiakmi, aby pokračovali v napĺňaní programu Erasmus+.  Našu školu reprezentovali 

traja žiaci, M. Chlebcová zo VI. A, L. Šugrová a P. Ligač zo VII. A. Počas pobytu 

v Portugalsku žiaci bývali v rodinách, kde sa zdokonaľovali v anglickom jazyku. 

Takisto sa zapojili aj do vyučovacieho procesu. Absolvovali hodiny literatúry, 

fyziky, hudobnej výchovy v anglickom jazyku, ale boli aj na hodinách ich 

materinského jazyka - portugalštiny. Počas edukačného vzdelávania sme navštívili 

mesto Porto, exhibíciu o ľudskom tele a interaktívne múzeum portugalských 

moreplavcov.  Boli sme pozrieť aj najmenších škôlkárov, ktorí si pre nás pripravili 

krásny program. Počas tohto týždňa si žiaci vytvorili priateľstvá, ktoré verím, 

pretrvajú aj do budúcnosti ako pretrvávajú priateľstvá, ktoré nadviazali dievčatá 

S. Szombayová a N. Nedosóczka na Ibize.                              p. uč. Meňhartová 

 

Beseda so spisovateľkou p. Lidajovou                                                                               
V marci, Mesiaci kníh, našu školu navštívila pani spisovateľka Silvia 

Lidajová. Autorským čítaním predstavila prvákom a druhákom svoju 

knihu Rikiho dobrodružstvá. Knižka pútavým príbehom vtiahla deti do 

dobrodružného života malého kocúrika. Pani spisovateľka, po prečítaní 

časti príbehu so žiakmi, riešila úlohy, ktoré boli zamerané na počúvanie s 

porozumením. Deti si precvičili pozornosť a tvorivosť. Školákov naučila 

kresliť kocúrika Rikina. 

p. uč. Titková 

Švihadlová maratón show 
V tomto školskom roku sa konal už 2. ročník súťaže 

v skákaní na švihadle pre žiakov 1. – 4. ročníkov 

v troch disciplínach: skákanie na výdrž, skákanie na 

čas a skupinové skákanie. Zúčastnilo sa ho 11 tried 

a 41 súťažiacich v malej telocvični. V každej 

kategórii boli vyhodnotené tri miesta a ocenené 

diplomom. Všetkým oceneným víťazom gratulujeme 

a tešíme sa opäť na budúci ročník! 

p. uč. Babušíková 

ŠKD  
V I. a II. odd. ŠKD sa v mesiaci máj uskutočnila 

beseda v rámci Environmentálnej výchovy - " Spracovanie a recyklácia odpadu". 

Besedu viedla Sheila Abbasová. Veľmi pútavou prezentáciou zaujala deti 
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ukážkami o recyklácii odpadu. Deti boli aktívne, zapájali sa do rozhovoru, vedeli 

ako sa triedi odpad. Taktiež sa dozvedeli aj niečo nové o spracovaní odpadu. 

Následne si deti sami vyrábali náhrdelníky, náramky či zvieratá z 

nastrihaných plastových slamiek. Deťom sa táto aktivita veľmi 

páčila. Na záver všetci dostali certifikát "Ochranca prírody".   

 p. vych. Sucháňová 

SONG 
Dňa 5. 4. 2019 sa školou rozliehal spev. V knižnici sa zhromaždili tí najlepší 

speváci a speváčky z jednotlivých tried, víťazi triednych kôl. Konala sa totiž 
spevácka súťaž anglických piesní. Zúčastnili sa jej jednotlivci, ale aj skupiny. 

Odborná porota mala naozaj ťažkú prácu, aby vybrala tých najlepších, 

konkurencia bola silná. Do okresného kola postúpili: 

1. kategória: Tamara Šabíková, IV. C 

2. kategória: Nela Zemanová, V. A 

3. kategória: Natália Zemanová, VII. A 

Skupiny: Sabína Vrábelová, Ivana Raczká, VII. A, Adriana Bahulová, IX. B 

Okresné kolo sa uskutočnilo 22. 5. 2019 v CVČ Domino, v ktorom 1. miesto vo 

svojej kategórii obhájila Tamara Šabíková zo IV.C. Srdečne blahoželáme  

                                                   p. uč. Meňhartová 

Korčuľovanie žiakov druhých ročníkov 
Utorková hodina korčuľovania patrila žiakom druhého ročníka po dobu 6 

mesiacov. Tešili sa na každú, pretože si mohli vyskúšať svoje korčuliarske 

zručnosti a zdokonaliť sa. Deti mali rôzne prekážkové dráhy, ktoré prekonávali 

z hodiny na hodinu lepšie a lepšie. Niektorí naši žiaci sú aktívnymi hokejistami, 

a tak nám ukázali aj ukážky zo svojho korčuliarskeho umenia. Všetci odchádzali 

z ľadu spokojní a plní odhodlania pokračovať aj v budúcom školskom roku.                                                                      

 p. uč. Babušíková 

Pasovačka do Cechu čitateľského                                                                                   
Naši prváci radi čítajú. Svedčí o tom veľký záujem detí o zapísanie sa do „Cechu 

čitateľského“. Žiaci 1. A a 1. B triedy sa v apríli stali riadnymi čitateľmi, ktorí 

dostali zdarma čitateľský preukaz do Krajskej knižnici Karola Kmeťka na 

Klokočine. Pani knihovníčky pre deti pripravili hravé, zaujímavé aktivity, ktorými 

malí čitatelia spoznali pravidlá výpožičiek, orientovania sa a vyhľadávania kníh 

v knižnici. Deti spolu s pani učiteľkami raz do mesiaca navštívia krajskú knižnicu. 

Táto aktivita bude pokračovať aj 

v budúcom školskom roku. 

p. uč. Titková 
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Čarovná čitáreň 
Súčasťou knižného fondu na škole je školská knižnica „Čarovná čitáreň“. Názov 

dostala od striedania sa ročných období – jar, leto, jeseň, zima. Výzdoba knižnice 

sa strieda podľa striedania sa ročných období. Žiaci ju radi navštevujú aby si 

vypožičali knihy. Zároveň si môžu na vankúšoch posedieť a oddýchnuť v jej 

priestoroch. Školské knihovníčky ich v rámci ŠKD pozývajú na zaujímavé 

prednášky – Hádankársky kvíz, O vynálezoch, V rozprávkove, Bájky a povesti 

a ďalšie. Zároveň sa knižnica stala aj miestom pre literárne súťaže. 

                      p. uč. Titková, Srnková a Peniašková, školské knihovníčky 

 

Šikovníček 
V tomto školskom roku pracoval  na škole  krúžok  Šikovníček. Navštevujú ho 

žiaci 1. a  2. ročníka. Cieľom krúžku je rozvíjať tvorivosť žiakov osvojovaním si 

rôznych výtvarných  techník, postupov a spôsobov práce s prírodným 

a odpadovým materiálom, skrášľovať prostredie školy prácami detí, prezentovať 

práce na nástenkách v triede a v areáli školy, na rôznych výtvarných súťažiach, 

ako aj pri rôznych sviatkoch a príležitostiach.                    p. uč. Srnková 

 

Kreatív                                                                                                      

Žiaci navštevujúci krúžok Kreatív predviedli aj v posledných mesiacoch tohto 

školského rola svoju tvorivosť a nápaditosť pri spracúvaní jednotlivých tém. 

Dôkazom je aj spoločná práca s názvom "Na notových vlnách" , ktorá vznikala na 

základe prepojenia výtvarného a hudobného umenia. Tešíme sa aj na ďalšie 

esteticky ladené  popoludnia.                                    p. uč. Zahoranová 

  

Počítače hrou 
Počítačový krúžok - patrí medzi obľúbené krúžky na našej škole, pretože ponúka 

hravou formou získavať informatické vedomostí a zručností. So žiakmi sme sa 

stretávali každý pondelok v počítačovej triede a usilovne sme pracovali. Na 

počítačovom krúžku sa žiaci 3. - 4. ročníka naučili základom práce s počítačom. 

Okrem pasívnej zábavy pri počítačových hrách sa žiaci učili v grafických 

programoch kresliť pomocou nástrojov. Postupne sa oboznámili s internetovými 

stránkami pre deti, kde si zahrali rôzne hry. Poznatky, ktoré získali v 

počítačovom krúžku, využijú pri ďalšom vzdelávaní i v praktickom každodennom 

živote.                                                            p. uč. Antalíková                                                                                                   
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Gymnastika  
Krúžok bol zameraný na rozvoj všetkých pohybových schopností – kondičných, 

koordinačných a schopnosti flexibility, ktoré sme rozvíjali prostredníctvom 

jednoduchých gymnastických tvarov a rôznorodých pohybových aktivít. 

Pravidelným cvičením sme  prispeli k zdravému vývinu dieťaťa a vytvorili tak 

návyk na pohyb a snažili sme sa odbúrať sedavý spôsob života. Žiačky 

gymnastického krúžku sa zúčastnili súťaže „Gymnastický štvorboj“, kde získali 

v kategórii A - 5. miesto, v kategórii B – 6.miesto a v kategórii C – 7. miesto.   

Gratulujeme.                                                                              p. uč. Antalíková 

                                                                                                                                                                                                                    

Krúžok CLIL- 1.stupeň + ekologický 
Ekologický krúžok v tomto školskom roku spestril svoje stretnutia o výukové 

aktivity v anglickom jazyku a členovia krúžku majú možnosť nielen robiť 

prospešné veci, ale zároveň precvičovať a rozširovať svoje jazykové schopnosti.  

V zimnom období pracovali na projekte vodný cyklus (kolobeh vody v prírode), 

potom vysievali bylinky do vlastnoručne vyrobených samo zavlažovacích 

kvetináčov, neskôr sa zapojili do prípravy rovesníckeho vzdelávania  Zelenej 

školy ako „recenzenti“ a hrávali rôzne spoločenské hry. V nasledujúcom mesiaci, 

len čo to klimatické podmienky dovolia, vyštartujeme na školské políčka, ktoré 

potrebujú údržbu. 

Veríme, že aj v tomto školskom roku sa nám podarí pripraviť levanduľový sirup 

a obohatiť pitný režim našich priaznivcov.                       p. uč. Lavrincová 

  

Vareška a kulinár 
Žiaci rôznych ročníkov sa v našom krúžku naučia pripravovať pokrmy podľa 

receptov primeraných ich veku. Naším cieľom je, aby sa deti naučili krájať, 

strúhať, vaľkať, vyrezávať a aj si po sebe upratať. Niektoré deti práve v našej 

kuchynke prvýkrát umývali a utierali riad. Za posledné mesiace sme robili naozaj 

chutné mňamky ako napr. parené buchtičky, langoše, šišky, šatôčky, ale aj 

šarkana z pečiva a zeleniny. Snažíme sa striedať sladké a slané pokrmy a 

vymýšľať vždy niečo nové.                                                           p. uč. Rebejová 

                                                                                                      

Detská atletika 
Na detskej atletike sme postupne trénovali atletické disciplíny, v ktorých sme sa 

postupne zdokonaľovali a naše natrénované hodiny sme zúročili na našich 

súťažiach. Jarný trojboj bola súťaž, kde sme si zmerali sily už po druhýkrát 

medzi sebou a bola to malá príprava na naše účinkovanie na Detskej štafetovej 

lige a Detskej P-T-S, ktoré sa uskutočnili 14. apríla 2019 na Základnej škole 

Nábrežie mládeže v Nitre. Naše výsledky neboli najlepšie, ale ani najhoršie. 

Umiestnili sme sa v strede všetkých súťažiacich a veľmi nás to posmelilo na 

účasť v ďalších takýchto podobných súťažiach. V budúcom školskom roku sa 
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tešíme na ďalšie posily spomedzi terajších prváčikov, lebo terajší štvrtáci nás 

opúšťajú. Tešíme sa na všetkých v budúcom školskom roku! 

p. uč. Chlapečková a Babušíková                                                                                                                                    

Tanečný krúžok 
Tanečný krúžok tento školský rok 2018/2019 navštevovalo 12 žiačok z prvých 

ročníkov a pravidelným cvičením a tanečnými hrami žiaci rozvíjali ohybnosť, 

rytmiku, fantáziu a ladnosť pohybu. Za choreografiu „Na planéte Ledabolo“ 

získali na tanečnej súťaži krásne 3. miesto. Vystupovali s veľkou radosťou 

v parku Na Sihoti, na Míle pre mamu, pri príležitosti Dňa Matiek a na najväčšej 

charitatívnej športovej exhibícii – Integrácia v Mestskej hale. Dúfam, že z nich 

raz vyrastú veľké tanečné hviezdy.                               p. uč. Zemanová 

 

Malí hádzanári opäť zlatí 
V oblastnom finále Tipos minihandball ligy, ktoré sa uskutočnilo 14. mája v 

mestskej hale v Nitre, boli úspešní aj malí hádzanári z CVČ Škultétyho Nitra. 

Druháci v zložení Matej a Jakub Burčiarovci, Damian Ožvold, Patrik Gažo, Matúš 

Dubina, Emma Blödyová , Adriána Pohronská a Michal Fölšeci porazili rovesníkov 

zo ZŠ Kniežaťa Pribinu Nitra, ZŠ Robotnícka Zlaté Moravce, ZŠ Obyce a ZŠ 

Jedľové Kostoľany a stali sa víťazom svojej kategórie. Darilo sa aj tretiakom, 

ktorí obsadili celkové tretie miesto. Všetci účastníci dostali krásne medaily a už 

sa tešia na ďalšie turnaje.                                                          

                                                                          J. Vargová 

 

 
 

Mladý záchranár 
Žiaci, ktorí navštevovali krúžok Mladý záchranár sa celý školský rok pripravovali 

na súťaž Mladý záchranár civilnej obrany. Dňa 25. 4. 2019 sa štyria žiaci 

zúčastnili tejto súťaže, ktorá bola rozdelená do šiestich disciplín – písomný test, 

streľba zo vzduchovky, použitie masky a improvizované prostriedky individuálnej 

ochrany, evakuačná batožina a rozpoznávanie zvukových signálov, ošetrenie 

rôznych druhov zranení a volanie na číslo 112, pohyb a orientácia v teréne, 

hasenie malých požiarov a rozoznávanie hasiacich prístrojov.  Žiaci boli veľmi 

šikovní a úspešní vo všetkých disciplínach. Do budúcnosti musia najviac trénovať 
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v streľbe zo vzduchovky . Všetkým veľmi ďakujem za ich celoročnú prácu 

a keď nám počasie dovolí, tak si ešte spolu urobíme výlet do prírody.                                                              

                                                                    p. uč. Vatrálová  

 

Centrum voľného času 
V Centre voľného času pri ZŠ Škultétyho v Nitre vedie štvrtý rok 

tanečný útvar uč. Zemanová a navštevovalo ho tento školský rok 22 

žiakov, ktorí úspešne reprezentovali našu školu na mnohých 

podujatiach a vystúpeniach - ako Míľa pre mamu, vystúpenie pre 

seniorov, v Podhájskej na Farmárskych dňoch, v Kozárovciach na 

reprezentačnom programe toho najlepšieho v oblasti amatérskej 

kultúry s názvom „Srdce duša radosť“, na karnevale v Šuriankach, na koncerte 

Projektu Integrácia pre 10-tisíc detí z celého Slovenska na Zimnom štadióne 

Ondreja Nepelu v Bratislave... 

Tento školský rok 2018/2019 sme na tanečných súťažiach získali opäť mnoho 

ocenení. Tanculienky pre našu školu vytancovali 3x zlato, 3x striebro a 2x bronz.  

TS Flic-flac získal 3x zlato, 2x striebro a 2x bronz.  

Školský rok opäť vyvrcholí záverečným vystúpením CVČ „Piknik“, ktoré sa 

uskutoční v areáli školy 19. júna 2019 o 16,00 hod., tanečníci sa rozlúčia 

predvedenými novými choreografiami s úspešným školským rokom. Pozývame 

všetkých rodičov, žiakov a priateľov školy na záverečné vystúpenie „Piknik CVČ“.  

Gratulujem a prajem veľa sily do ďalšieho tanečného školského roka! 

                                                  p. uč. Zemanová                                

 

 

Pozdravujeme z kuchynky. 
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V tomto školskom roku sme začali pracovať na novej téme a tou je VODA.  

Táto informácia je nová snáď iba pre tých, čo tvrdohlavo ignorujú nástenku vo 

vestibule školy a tiež pre tých, čo zmeny v životnom prostredí spôsobené 

človekom pripisujú „ostatným“ a naďalej majú pocit, že sa ich to netýka a nejako 

predsa len bude... . 

 

Skupina nadšencov zatiaľ vo svojom voľnom čase pre Vás pripravuje rovesnícke 

vzdelávanie, ktorým by chcela vyburcovať záujem nerozhodných žiakov ( za 

pripravenú prezentáciu patrí vďaka R. Nagyovi a P. Kozelovi z 9.A) a ostatní 

členovia kolégia postupne plnia úlohy z EAP. 

 

Z tých aktivít pre Vás, už uskutočnených, treba spomenúť besedu o dažďových 

pralesoch, za ktorú vďačíme p. uč. Zahoranovej, besedu s p. Balážom o histórii 

Dňa Zeme a environmentálnych záťažiach v Nitrianskom regióne a Dni Zelených 

škôl. 

Počas Dní Zelených škôl sme zorganizovali niekoľko úspešných podujatí, medzi 

ktoré patrili Waste jogging - teda beh spojený so zbieraním odpadkov. Odpadky 

z najbližšieho okolia školy zmizli a ak by sa náhodou nejaké objavili, neváhajte si 

to zopakovať. 

Ďalej ste sa s vervou zapojili do tradičného záväzku pre Zem, už len dúfať, že sa 

Vám záväzky podarí aj splniť. 

Druhácke pani učiteľky vytvorili enviro - plagáty, ktorých výstavu si môžete 

čoskoro pozrieť v novootvorenej klubovni Zelenej školy na 3. poschodí. 

Pani učiteľka Jančiarová so žiakmi zahájila výrobu napájadiel pre spevavé vtáky 

v školskej záhrade a MZ 1.- 4. ročníkov štartuje práce na políčkach.  

Akékoľvek nápady a inšpirácie adresujte členom kolégia a nebojte sa pripojiť, 

každý pomocník je vítaný.  

 

Za kolégium Zelenej školy, živé tvory zo školskej záhrady a budúce generácie 

školákov sa prihovára Mgr. Martina Lavrincová. 
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Tajničky  
1. štvrtý deň v týždni 

2. hudobný nástroj 

3. oddychový čas medzi 

vyučovacími hodinami 

4. opak slova LOŽ 

5. najlepšia známka je...  

6. písomka z pravopisu  

7. keď sme v škole úspešní, 

postupujeme do vyššieho..... 

8. sladká gumená pochúťka 

9. 2 mesiace oddychu - .... 

10. školská pomôcka  

11. triedenie odpadu 

 6.A 

Na konci roka na Vás čaká ... 

 

1.  ročné obdobie - je v ňom 

chladno. 

2. keď prší, vznikne ... 

3. je to malé zvieratko  

4. keď nevidíš, kúp si ... 

5. každé ráno kikiríka 
     

Bývala v ňom princezná ... 

 M. Dudková 4.B 

   

1. dopravný prostriedok    

2. búchaš na  to s paličkami    

3. nedávaj tam  prsty, inak ťa 

to potrasie!!!! 

4. kyslé ovocie  

5. ovocie, ktoré rastie na 

kríku 

6. býva sa v tom   

7. letí do vesmíru 

N. Póčiková 4.B  
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V škole majú  ............  rôzne mená.  

Poprehadzuj písmená v menách  a ulož do tajničky.  

 

1. F O Ž I A 

2. N V A I  

3. A I R D A N A    

4. R I L C Y 

5. N A V A I                                                                           

 

H. Bednáriková 3.A 

 

 
 

Tajnička    .................. 

 
1. Ako sa volal rozprávkový hrdina, 

ktorý bol malý ako hrášok? 

2. Janko a Marienka boli 

v rozprávke hlavné .... 

3. Kto bola Elza z ľadového 

kráľovstva? 

4. V literatúre máme poéziu a ..... 

5. Čo víťazí v rozprávke nad zlom? 

6. Ako sa volá obrázok 

k rozprávke, príbehu alebo básni? 

7. Ako sa volá osoba, ktorá píše 

knižky? 

8. Z čoho je zložené slovo? 

9. Čo je hlavná činnosť na hodine čítania? 

p. uč. Rebejová 

Jazykolamy 
Albín Alibaba obalil bibliu do bieleho alobalu.    

Levy sa váľali dolu lávou do válova. 

Tak ty takto tatko! 

Žeby žaby žuli žuvačku? 

Čo je talent? 

Talent je schopnosť otvoriť a zatvoriť chladničku tak, aby to nikto 

nepočul. 

Zozbierala I. Raczká 7.A 
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Ktoré zviera je pomalé ?               Aké zviera je na strome ? 

 
1.      

  2.      

3.      

4.      

5.      

6.    

 
1. Natierame to na chleba                                1.  Keď ti je teplo otvoríš ... ? 

2. Vyparuje sa                                                  2. Školský ...?  

3. Keď niekto hovorí ......., tak sa smeješ          3. Keď chytáš ryby potrebuješ ... ? 

4. Je to tvrdé, ale nie je to skala                     4. V škole píšeš na ... ? 

5. Panovník mesta, ktorý je najbohatší             5. Ako sa volá zviera ktoré má  

6. V makovičke je .........                                        rado syr ... / zdrobnenina ?                                                                             

A. Války 4.A                                T. Drahošová , Lea Lukáčová 4.A 

 

 
Každý žiak sa teší na ............. 

         
                                                          

1.       

 2.        

3.         

4.        

 

1. na jeseň zo stromov opadáva ........     

2. je lev ,  .......  a levíča 

3. v triede sedíme na ........ 

4. kvet sa skladá z koreňa,  ......., listov a kvetu 

K. Chlapečková 4.A 

 1.     

2.        

 3.      

4.        

5.       
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1. Koľko trojuholníkov vidíš     2. Vieš aký je výsledok príkladu ? 

na obrázku? 

 

        
 

           ? 

                                                              
3. Ktorá húsenica je iná ako ostatné? 

                                                                                                                                                                                                                    
4. Premiestnite tri zápalky tak, aby nám 

nič nezostalo. 

 

 
 
Bludisko 

 

 

 

 

 

 

 
S. Danko 4.B 
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Hádanky – uhádni a dokresli do rámčekov vylúštenie hádaniek, pomôž si 

obrázkami. 
                                                                                                    
Lúka plná žltých hlávok, strapatí ju jarný vánok. Keď si zopár vláskov chytí, urobí 

z nich padáčiky.   Čo je to?      

                             

 

 

Poznám jeden strom, na ňom 12 konárov, na každom konári 4 halúzky a na každej 

halúzke 7 listov.   Čo je to?              

 

 

Stojí pani na streche, rozťahuje prsty a čo chytí v povetrí, do izby nám pustí. Čo 

je to? 

 

                                                                                         

Ja mám štyri nôžky. Hop sem, hop tam, hopla! Keď sa dáždik hustý z čiernych 

mrakov spustí, do vodičky skočím, aby som nezmokla. Čo je to?   

                                                                                                                          

                                        

Vrčí, ale nezavíja, nie je teda pes. Hučí, ale nešelestí, nie je teda les.  

Po rovinách, vŕškoch lozí, náklady a ľudí vozí cez mestá i dediny. Čo je to ?    

            

 

                                      

Má dve uši na vankúši, k tomu štyri labky. Len čo vyjde slnko hore, už ho nie je v 

celej nore, miesto toho na poli v rýchlom behu zápolí. Kto je to? Čo to je?   

 

     

Šťavnatá a sladká guľka si ku iným líčka tuľká. Z lístia celý strapec kuká,  

odtrhla ho čiasi ruka. Hneď to každé dieťa pozná, lebo je to strapec … Čo je to?                                            

 

 

 

 

 

 
 

 

 



                                                                                                                                                                                     

 23 

 

Vtipy  

          
Jožko príde za mamkou a hovorí: - Mamka, prečo ma tak bolí bruško?  

Mamka odpovie: - Lebo v ňom nič nemáš.  

O niekoľko hodín mamku začne bolieť hlava a pýta sa manžela 

- Prečo ma tak bolí hlava?  

Jožko vykríkne: - Lebo v nej nič nemáš…. 

 

                        Miško sledoval večer v televízii hokej a 

zaspal.  

Ráno ho mamička budí: 

                        - Vstávaj, je sedem desať! 

                        - Nehovor! A pre koho - pretiera si Miško oči. 

 

Tak čo dievčatko, čo by si chcela? - pýta sa predavačka.                      

- Chcela by som čokoládu, ale mama ma poslala kúpiť chleba. 

 

                 Dedko, máš zuby? -Kdeže vnúčik, nemám. 

                Janko okamžite na to: -Tak mi podrž môj chlebík. 

 

 

Otec sa pýta 6-ročného syna škôlkára: 

- Jožko, čím by si chcel byť, keď vyrastieš? 

- Chcel by som byť učiteľom.        

A vieš prečo? - Lebo dostávajú v škôlke väčšie jedlo. 

 

Janko vbehne do triedy päť minút po zvonení a bez klopania. 

,,Janko, pekne sa vráť za dvere a vojdi ešte raz, ale tak, akoby vošiel 

napríklad tvoj otecko!", povie pani učiteľka. 

Janko vyjde, o chvíľu vykopne dvere, vrazí do triedy a zrúkne: 

 ,,Večera je už na stole?!” 
           

                  

 

Oco, dnes ma učiteľ veľmi pochválil! 

- A za čo? 

- Že píšem ako lekár s dvadsaťročnou praxou!       
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Dobrú noc                                   Korčule 
Večer kráča po špičkách               Korčuľovať spolu všetci vybrali sme sa, 

a ukladá ma do postieľky.                         pritom aj výborne zabávali sme sa. 

Mami, ja nespím,                       Korčule niesli nás rýchlo vpred 

prosím si bozk, veľký veľký.                     a boli sme rýchli ako blesk. 

Rozprávaj mi rozprávku.                           Chlapci leteli po ľade ako víchor, 

Rozprávkou mám už oči zastreté              keď pri hokeji dali víťazný gól. 

a v postieľke mám už nôcku.                     Dievčatá v korčuliach tancovali, 

Škoda, že všetky deti na svete,                všetkých okolo seba úsmevom obdarili. 

nepoznajú chuť rozprávkovú.                    Zábavu spolu užili sme si, 

                                                                tešíme sa na korčule opäť všetci. 

D. Ferusová 3.C 

žiaci 3.C triedy   

 

   

Rozprávka o kocúroch s menami Frodo a Zlatko 

 
Kde bolo tam bolo, raz k jednému chlapcovi, ktorý sa volal Roderik prišiel kocúr. 

Roderik bol celý šťastný, že má domáce zvieratko a po troch dňoch prišiel ďalší 

kocúr menom Zlatko a ten bol mojej sestry Ráchel. Obidvaja sme boli 

samozrejme šťastní, ale dva dni pred Vianocami sa Zlatko stratil a odvtedy sme 

ho ani nevideli.  Môj kocúr Frodo je našťastie stále doma a ja som  tomu veľmi 

rád. Ale aj keď sa niekedy túla a dva dni ho niet,  mne nevadí, lebo stále verím, 

že žije. 

Ale potom, v apríli sa stratil a čakám, kedy sa vráti.  Ale už sa nevráti, takže sa 

spolieham na burzu zvierat na AGROKOMPLEXE v Nitre a dúfam, že tam nájdem 

kocúra pre svoju sestru aj pre mňa.  Hádam zas neutečú, lebo zvieratá  mám 

veľmi rád. Tak v júli idem na burzu zvierat.  

R. Rédl 4.A 
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Lil Skies   
americký rapper 

z  Waynesboro  v  Pensylvánii  

Jeho rodné meno :  

Kimetrius Foose 

Umelecké meno : Lil Skies 

Narodil sa : 4 august 1998 (20) 

V meste Chambersburg, USA 

Aktívne začal pôsobiť od roku 2012 

a prvý debutový album vydal v roku 

2016. 

V roku 2017 ho preslávila pesnička Red Roses,  ktorá sa za ten rok dostala do 

najlepšieho rebríčka na Billboard Hot 100 a taktiež Billboard 200. 
 

Foose cituje svoju vlastnú pieseň " Red Roses " ako svoju osobnú obľúbenú 

pieseň, odkazujúc na hudobnú kombináciu s ním a Landon Cube ako "epos". Foose 

Využíva svoje sociálne médiá výhradne na propagáciu svojej hudby, tvrdiac, že 

tak robí, aby „nežil svoj život cez internet“. 

Snaží sa vyhnúť drogám čo najviac, a najmä keď  vidí, ako drogy negatívne 

ovplyvňujú životy jeho starých priateľov.  

Tento rok  1. marca  vydal  album s názvom Shelby, ktorý dosiahol veľký úspech 

najmä v Európe. 

Keďže v tento roku robí turné po EU,  máme sa určite na čo tešiť. 

 Jeho najznámejšie a najobľúbenejšie songy :  

1. Red Roses 

2. Nowadays 

3. I know you 

4. i 

5. Real  Ties   

 

 

upravila:   

L. Šugrová 7.A 

https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=sk&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Waynesboro,_Pennsylvania&xid=25657,15700023,15700043,15700186,15700191,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhgCKzbbGZTabDX4XcHW9USYTd3J6A
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Báseň pre mamičku                    Myši 
Mami, ľúbim Ťa naozaj veľmi.                        O polnočnej tíši, stretli sa dve myši. 

Je to pravda, ver mi.                                   Raz za štyri piatky,  myšie kamarátky. 

                                                                        Ako staré tetky, zídu sa na pletky. 

Posielam Ti kvety, pusu,                                Dve hodiny rečí,  pišťania a smiechu, 

pre maminku dary tu sú.                           Kto si rozum lieči, kto má novú strechu? 

Si najdrahšia mamička,                      S kým sa hentá mihla, ktorá sa s kým cmúľa. 

mám pre Teba srdiečka.                                           Kto je ako ihla a kto ako guľa. 

Prvá mieri do skrýšky, kde jej deti plačú  

Srdiečka už k Tebe letia,                                   a optická myška mieri k počítaču.                   

kam majú ísť dobre vedia.                                                                   L. Repárová   4.B 

M. Antalíková, 5.A  

 

 

Vlasáč 
Žil raz jeden človek, ktorý si jedného dňa všimol,  že mu strašne rýchlo rastú 

vlasy. Ten človek sa volal Janko Kukurica. Janko Kukurica dostal jedného dňa 

nápad, že by mohol byť super hrdina. Lenže mal jeden veľký problém. Musí si 

vymyslieť meno. Lebo správny super hrdina musí mať meno. Lenže aké? Vlasatý 

muž? Nie, už to mám, budem sa volať vlasáč. A každý super hrdina musí mať 

nepriateľa ja ho mám, je to kaderník!!! 

N. Lehoťák  4.B  

 

Myšička 
Bola raz malá myšička. Mala strašne rada syr. Aj ostatné myšky mali radi syr, no 

ona ho mala najradšej. Jedného dňa ju zobudila jej mamina myška Lisinka, ktorá 

jej povedala, že im niekto ukradol všetok syr. Myška sa rozhodla, že ten syr 

nájde. Zobrala si lupu, pozrela sa na podlahu a uvidela stopy. Napadlo ju, že jej 

spolužiak Marek Hruška má také iste stopy. Tak išla k tomu spolužiakovi. 

A povedal jej pravdu. Ospravedlnil sa a začali byť kamaráti.  

S. Hudecová 4.B 
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Želáme Vám príjemné a pohodové letné prázdniny, plné slnka 

a veselých zážitkov. 
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Kupón číslo 15                                         NESKÚŠAŤ!                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Neskúšačik  
 

Keď sa zabudneš pripraviť na vyučko,  použi Neskúšačika! 

 

MILÍ  ŽIACI  A MILÉ ŽIAČKY ! 
Dnes sa k Vám dostalo trináste číslo školského časopisu  

Pod lavicou 
Ak sa Vám časopis páčil, budeme radi, ak aj Vy sa zapojíte do tvorby 

ďalšieho čísla. Časopis vyjde opäť v decembri 2019. Svoje nápady, krížovky, 

básničky, príbehy môžete odovzdať členom redakčnej rady do 08. 12. 2019.                                        
                                                               Ďakujeme 

Kupón   číslo 15 - Neskúšať  -  nájdeš  v tomto  čísle.   
Môžeš ho použiť, ak si sa nepripravil na hodinu a nechceš dostať zlú známku. 

Platí  do konca júna. Ďalší kupón nájdeš v nasledujúcom čísle. 

Do prípravy tohto čísla sa zapojili: 
H. Bednáriková 3.A, D. Ferusová 3.C, žiaci 3.C, A. Války, K. Chlapečková, 

T. Drahošová , Lea Lukáčová, R. Rédl,  4.A, S. Hudecová, N. Póčiková,   

M. Dudková, L. Repárová, N. Lehoťák  4.B, S. Danko 4.C,  M. Antalíková 

5.A, 6. A, L. Tomečková, S. Behinská 8.A, L. Šugrová, I. Raczká 7.A 

 

Všetkým prispievateľom ďakujeme a posielame sladkú odmenu. 

Časopis si môžete  prísť zakúpiť za 0,20 €,  
do kancelárie  p. zást. Moravčíkovej               / prízemie/ 
 

Prajeme Vám príjemné letné prázdniny! 
 

Školský časopis ZŠ Škultétyho v Nitre 

Školský rok: 2018/2019 

Ročník:8 

Číslo: 15 

Redakčná rada: N. Bariaková, K. Raczká 

Mgr. Z. Antalíková, Mgr. D. Moravčíková, Mgr. B. Šavelová
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